АДМИНИСТРАЦИЯ
КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.03. 2024г. № £Ь-р
сл. Копаная 1-я

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Копанянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-03 «О пожарной
безопасности в Воронежской области», постановлением правительства
Воронежской области от 22.05.2009 №435 «Об утверждении Положения о порядке
установления особого противопожарного режима на территории Воронежской
области», постановлением правительства Воронежской области от 28.03.2024 года
№ 200 «Об установлении особого противопожарного режима на территории
Воронежской области»:

1. Установить на территории Копанянского сельского поселения с 1 апреля
2024 года особый противопожарный режим.

2. Обеспечить проведение патрулирования традиционных мест отдыха
граждан, примыкающих к лесам, и в лесопарковой зоне с привлечением
сотрудников государственной противопожарной службы, органов внутренних дел,
лесничеств, добровольных пожарных формирований граждан.

3. Организовать информирование населения о выполнении мер пожарной
безопасности.

4. Запретить въезд в хвойные леса, за исключением дорог общего
пользования, автомобильного транспорта, кроме специальных транспортных
средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и
звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельность пожарной
охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб.

5. На период действия особого противопожарного режима в целях
обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, на
территории поселения.

6. Провести мероприятия по профилактике нарушений Правил пожарной
безопасности в лесах.

7. Обеспечить ремонт и надлежащую исправность пожарных гидрантов,
скважин и других мест для забора воды. Обеспечить обустройство подъездных
путей к открытым источникам воды для заправки пожарных автоцистерн.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Копанянского
сельского поселения В.Т. Чишко

Утвержден
распоряжением администрации
Копанянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от 2 9  ./>52024 г. № <^jf-p

СОСТАВ

оперативного штаба по тушению лесных пожаров

Руководитель штаба - глава Копанянского сельского поселения Чишко В.Т.

Заместитель руководителя - глава ИП К(Ф)Х -  Чишко Л.И.

Член штаба -  глава ИП К(Ф)Х - Колесник Е.Г.

Член штаба -  глава ИП К(Ф)Х - Хмыз Ю.И.